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Visjon som gir
forandring
9%9Over en milliard mennesker lever på

mindre enn en dollar om dagen.
Frustrasjonene og raseriet som slik fattig-
dom utløser, er ikke noe godt grunnlag for
fred,” sa Muhammad Yunus i sitt
Nobelforedrag den 10. desember i Oslo.

Men Yunus har opplevd at fattigdom lar seg
avskaffe. I Bangladesh, ett av verdens fat-
løste land, har mikrokreditt, små lån til fat-

kunder uten sikkerhet, nådd ut til 80
prosent av befolkningen. 7 millionerfattige,
90% av dem kvinner, har fått lån som satte
dem i stand til å skape et levegrunnlag for
seg og sine familier. 99 prosent av lånene
blir betalt tilbake.

”Vi ville komme oss til månen, og vi greide
det. Om vi når våre mål, avhenger av vår
"innstilling. Med en forandret innstilling kan
vi forandre verden,” sa Yunus.

Hans appell har ikke falt på døve ører i
Norge. Hotellkonge Petter Stordalen
beskrev hvordan et lån basert på tillit heller
enn tilbakebetalingsevne, reddet familiens
minimarked for mange år siden. Nå stiller
han 6 millioner kroner til disposisjon for
mikrokreditt.

å tidligere tobakkskongen Johan H.
Andresen satser 10 millioner, og utfordrer
regjeringen til å gi 900 millioner hvis han
selv gir 100 millioner til. Han håper at den
norske regjering vil ta initiativ til å lansere
verdens største mikrokredittfond. Norge har
kunnskapen og kapitalen til å sette et slikt
fond i arbeid, mener han.

”Jo rikere du er, desto større er sjansene for
at du fjerner deg fra det som er viktig i

livet,” sa Bjørn Eidsvåg nylig. Det gjelder
også for en nasjon. Uten en visjon går et
folk til grunne, står det i Det gamle testa-
mentet.

Stordalen og Andresen har tent på en visjon.
La oss håpe at Norge gjør det samme.

JIW

Kamp mot diktaturer
Helt siden 1970-årene har Leif Hovelsen vært opptatt av å støtte de russiske dissidenter som ble

forfulgt i Sovjetunionen. Etter at det kommunistiske systemet falt, har han besøkt Russland ikke

mindre enn 18 ganger for å holde kontakt med sine venner.

La i år ble Hovelsens bok
”Gjennom muren” utgitt på russisk. Den

er en omarbeidet og oppdatert utgave av
hans første bok ”All verden venter”. Boka
bygger på Hovelsens egne erfaringeri krigs-
fangenskap og hans arbeid for norsk-tysk
forsoning etter krigen. Den gir innsikt om
mennesker som prøver å bryte gjennom
murer av ondskap slik de opplevde det i

kampen mot nazismens og kommunismens
ideologier. Den russiske billedhugger Ernst
Neizvestny har skrevet forordet og en av
hans skulpturer pryder forsiden.

For å markere utgivelsen holdt den norske
ambassade en mottakelse 19. september.
Ambassadør Nordsletten ønsket velkommen
og ga ordet til Hovelsen som fortalte om
bakgrunnen for boka og sitt nære samarbeid
med ambassaden i mange år. Til stede var
representanter for forlaget og et trettitall
russiske dissidenter, som hadde opplevd
fengsel og konsentrasjonsleirer under for-
skjellige regimer. En av dem, Sergej
Kovalev, blir ofte omtalt som ”Russlands
samvittighet” for sin kamp for menneskeret-
tigheter. En diplomat kommenterte: ”Dette
har vært en mottakelse med mening og inn-

hold utover det vanlige.” Ivrige samtaler
preget kvelden. En buffet med norske spesi-
aliteter gjorde også inntrykk på gjestene!

Forlaget Novona holdt senere en mottakelse
og pressekonferanse 1 Journalistenes Hus,
hvor Hovelsen orienterte og svarte på spørs-
mål. Han presenterte også boka for femti
elever på den norsk-russiske skolen i

Moskva og ga hver av elevene et eksemplar.

En venn av Hovelsen, som hadde lest boka,

ga den videre til en besøkende fra
Arkangelsk. Mannen ble sterkt grepet av det
han leste og tok boka med seg til presten I

den ortodokse menigheten han tilhørte. Etter
å ha lest boka ringte presten til forlaget og
bestilte 500 eksemplarer av ”Gjennom
muren”!

Russiske studenter
iserektor ved Nordvest-Russlands
Akademi for statstjenestemenn,

Viktoria Ivanenko, inviterte en finsk/rus-
sisk gruppe til å holde et to dagers semi-
nar om Paul Nicolay på skolen.

Paul Nicolay av Montrepos (1860-1919)
vokste opp i St Petersburg i en familie
med privilegier og velstand. Etter en reli-
giøs opplevelse 30 år gammel besluttet
han å si nei til en karriere som diplomat
og i stedet brukelivet til å hjelpe russiske
fanger, fiskere og studenter. I dag er inter-
essen for hans liv og virke økende i
Russland og en av dem som har bidratt til
det er finnen Paul Gundersen, som i 2004
skrev en bok om Paul Nicolay.

110 av de eldste studentene, akademiets
ledelse og lærerstab samt en tidligere bor-
germester deltok. Nicolays fargerike liv,
hans omvendelse og de følger den fikk var
det sentrale tema. Det ble snakket om
moralnormer, den daglige stille stund for
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IofC verden rundt
Burundi
I september ble en historisk våpenhvileav-
tale mellom Burundis regjering og opp-
rørsgruppen Palpehutu-FNL undertegnet.
Avtalen gir håp om en slutt på tretten års
borgerkrig. Etter ønske fra partene har tre
menn knyttet til IofC bistått under for-
handlingene. De tre, Michel Kipoke,
Thomas Ntambu og  Bonaventure
Nkeshimana kommer alle fra området
rundt de store sjøene. Deres arbeid begyn-
te for fire år siden etter en rundebords-
konferanse om Burundi i Caux. De har
bidratt til å bryte ned mistillit og hat og
vist at tilgivelse og forsoning er mulig. En
diplomat sa om deres innsats: ”Vi arbeidet
med forsoningsmetoder, menla aldri noen
vekt på å lege historiens sår. Derfor var
deres arbeid helt grunnleggende.”

Richmond, USA
En gruppe på 20 fra Nord-Irland har vært
i Richmond forå studere byens erfaringer
med å overvinne fattigdom og rasediskri-
minering. Aktive i IofC's program Hope
in the Cities, var deres vertskap. Gjestene
opplevde litt av Richmonds historie ved å
vandre langs den historiske ”Slaveveien”
fra havnen der slavene ankom med skip.
Ruten er lagt opp for å bevisstgjøre byens
innbyggere og besøkende om en historie
som lenge ble fortiet. ”Hope in the Cities”
har arbeidet i noen år med å skape en fel-
les forståelse av det som skjedde. ”Dere
har gjort det mulig for den ene part å ved-
kjenne seg sin smerte og lidelse og for den
andre part å vedkjenne seg sin skam,” sa
en av de nord-irske gjestene.

Hope in the Cities i USA har mottatt
Æresprisen for 2006 fra det amerikanske
National MultiCultural Institute. I
begrunnelsen for tildelingen heter det:
”Hope in the Cities har oppnådd fremra-
gende resultater når det gjelder å fremme
tverrkulturell dialog på det lokale, nasjo-
nale og globale plan.”

Nordøst-India
*Fra beskyldninger til ansvar” var temaet
for en konferanse i Guwahati i Nordøst-
India i oktober, arrangert av IofC og Don
Bosco Instituttet. Deltakerne kom fra
Assam, Nagaland, Manipur, Meghalaya,
Sikkim og Bodoland. I denne delen av
India er det flere folkegrupper og stammer
som bådeføler seg tilsidesatt av det indis-
ke storsamfunnet og ligger i strid med
hverandre.

Kina
Professor Zhou Dunren fra Fudan univer-
sitetet i Shanghai holdt 8/11 et foredrag i
IofC- huset i Oslo om ”Verdier og ideolo-
gi i et postkommunistisk Kina.” Han sa at
den økonomiske utviklingen i Kina de
siste 30 årene, kan sammenlignes medet
århundres forandringer i Vestens økono-
miske liv. Det har ført til stor usikkerhet
og en mangel på forankring for Kinas
befolkning. Fordi lederskapet ikke selv
holder seg til regler som skal gjelde for
samfunnet, øker forvirring og kynisme
hos vanlige mennesker. Professoren
mente at å lære å ta ansvar for eget liv, er
en av verdiene som kan hjelpe kineserne
videre. Kvelden ble ledet av Henning
Kristoffersen, studiesjef for
Kinaprogrammet ved Bedriftsøkonomisk
Institutt.

Ny president for
IofC International

en algirske diplomaten Dr Mohamed
Sahnoun overtar 1. januar 2007 som

president for IofC International etter Dr
Cornelio Sommaruga.

Dr Sahnoun var i sin tid medlem av
Brundtland-kommisjonen for bærekraftig
utvikling. Han har vært sitt lands ambas-
sadør i Washington og hatt en rekke opp-
gaver i internasjonale organisasjoner, sær-
lig FN. For tiden er han generalsekretær
Kofi Annans spesialrådgiver for Afrikas
Horn. Dr. Sahnouner bosatt i Geneve.

I sin takk skriver Dr Sahnoun at han er
dypt beveget over beslutningen om å
velge ham. ”Min bønn i dag er at jeg skal
finne inspirasjonen, styrken og støtten
som gjør at jeg kan gjennomføre et så vik-
tig og delikat oppdrag. Sammen søker vi
etter en forandring som kan frigjøre men-
nesker, så langt mulig, fra frykt, utrygghet
og egoisme.”

Dr Cornelio Sommaruga var tidligere pre-
sident i Det Internasjonale Røde Kors.
Han har de siste fire årene som president i

IofC International aktivt fremmet IofCs
budskap og erfaringer på den internasjo-
nal arena, særlig i FN-sammenheng.

Ledertrening i Asia
ction for Life (AfL) er et ni måneders
lærings- og handlingsprogram for 30-

40 unge med ulik religiøs tilhørighet fra
alle kontinenter. Det tredje AfL-program-
met i Asia er nå avsluttet. En deltager fra
Mexico forteller her hva disse ni måne-
dene betydde for ham.

- Etter å ha avsluttet mine studier i inter-
nasjonal politikk, fikk jeg med AfL opple-
ve verden som dener for folk flest — lokal-
politikere, husmødre, studenter, folk på
landsbygda.

I utgangspunktet var jeg skeptisk til å
delta i AfL. En grunn var at deltakerne på
forhånd måtte forplikte seg til ikke å inn-
lede noen intime forbindelser eller kjæ-
resteforhold i de ni månedene kurse
varte. Jeg hadde alltid hatt et vanskeli
forhold til jenter. Jeg fikk sjelden naturli-
ge og ærlige samtaler med dem, mest
fordi jeg hadde en skjult agenda.

Min AfL-erfaring begynte den dagen jeg
tilsto for meg selv at jeg hadde dette pro-
blemet — og konkluderte at det ville være
synd å miste sjansen til å lære fra andre
kulturer av den grunn. Så jeg sendte min
søknad om deltakelse og- aksepterte
betingelsene. Det føltes som en befrielse.
Det var som å bli en annerledes person.

Som jeg er — slik blir mitt folk. For meg
var det viktigste å bli et verktøy for foran-
dring. Det var mye å lære, f.eks. om ikke
å bruke sponsorenes penger til å kjøpe
suvenirer når det trengtes penger til mat
for vår reisende gruppe. Jeg oppdaget at
de som har minst, ofte er de som gir mD
omsorg og vennskap. For eksempel i en
landsby i den indiske provinsen Uttar
Pradesh delte folk det lille de hadde dyr-
ket av ris og grønnsaker med oss. Det var
en lekse for en som alltid hadde kjempet
for de beste eksamener, høy lønn og sosi-
al status.

Mekong elven
Jeg ble merket for livet av de tre måne-
dene jeg tilbrakte i områdene rundt
Mekong elven (Kambodsja, Vietnam,
Thailand). Varmen minnet meg om
Mexico. Jeg ble også minnet om at skjev
fordeling og hat kan føre til krig og folke-
mord. Men samtidig fikk vi håp gjennom
mennesker, organisasjoner og prosjekter
som forvandler slagmarker til dyrkbar
jord.
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Europas IofC vokser
sammen

Kiev, Ukrainas tradisjonsrike gamle
hovedstad, møttes 85 fra 18 europeiske

land 14. - 22. oktober. De kom fra
Novosibirsk i øst til Irland i vest for å bli
bedre kjent med hverandre og lære å
arbeide bedre sammen.

Blant deltakerne fra Øst-Europa var det en
påtakelig interesse for IofC/MRA's fortid,
for feil som var begått og hva man hadde
lært av dem. De kommunistiske regi-
menes tildekking av feil og forbrytelser
har næret en frykt for å bli lurt og brukt
igjen. Som en ung latvier sa: ”Jeg vil vite
alt om IofC's fortid fordi jeg vil gjøre
dette arbeidet til mitt eget.”

6. formiddag var tre kvarter viet story-
telling i grupper på 4 eller 5. Hver enkelt
hadde en halv timetil å fortelle sin livs-
historie. Det var bevegende møter med en
annens virkelighet, og deltakerne kom
hverandre meget nær. Store forskjeller
kom frem: I Øst-Europa er det stort sett
unge team med kort fartstid i IofC. De
finner det vanskelig å engasjere den eldre
generasjonen. Mens det i Vest-Europa er
eldre team med lang erfaring som finner
det vanskelig å engasjere yngre krefter.

Et tyve-tall unge ukrainere hadde nedlagt
et stort arbeid for å forberede konferan-
sen. Mange av dem samarbeider også I

Center for Political Education (CPE),
hvor målet er å styrke Ukrainas sivile
samfunn. Alle deltagerne ble tatt med på

uforglemmelig busstur i Kiev. De
mle klostrene og kirkene vitnet om

byens storhetstid som en av Europas
åndelige hovedsteder. Minnesmerker for-
talte om ukrainernes lidelser: 3-4 millio-
ner døde av sult som følge av Stalins jord-
brukspolitikk i 30-årene, ca 8 millioner
sivile ble drept i annen verdenskrig.
Tsjernobyl-katastrofen i 1986 ble beskre-
vet.

De to siste dagene ble brukt til å trekke
konklusjoner og fokusere prioriteter.
Konferansene i Caux 5. juli — 19. august
2007 blir en sjanse til å ta det europeiske
samarbeidet et skritt videre. Med i Kiev
var 6 unge som nettopp hadde fullført
” Action for life”, et 9 måneders IofC-kurs
1 Asia. De er nå rede til å arbeide med
IofC i Europa frem til sommeren 2007.
Muligheten for at gruppen besøker
Skandinavia til våren ble også diskutert.

Imam Sajid:

Trossamfunn som brobyggere
mam dr.philos. Abduljalil Sajid, besøk-
te Oslo i begynnelsen av desember -

hans tredje besøk på de siste to årene.
Imam Sajid leder Britisk muslimsk råd for
religiøs og etnisk forsoning og
Foreningen av britiske pakistanere (NAB-
PAK). Etter å ha deltatt i et styremøte i

European Council of Religious Leaders,
var han gjest i IofC's husi fire dager.

Dr Sajid hadde møter med ledelsen i flere
av Oslos moskeer og talte ved fredags-
bønnen i Islamic Cultural Centre. Fredag
kveld kom lederen av Islamsk Råd, ima-
mer og viseimamer i Oslos tre største
moskeer og andre ledere i det muslimske
miljøet til middag i IofC's hus for å møte
ham. Kebba Jain Secka, lærer på Jordal
skole og tidligere formann i Islamsk Råd
Norge, ønsket velkommen. Han fortalte
om opprinnelsen til Initiatives of Change
og hva hans eget møte med bevegelsen
hadde betydd for ham.

I sin tale etter middagen betonte imam
Sajid at norske trossamfunn kan bli bro-
byggere i samfunnet. Han la spesielt vekt
på hvordan lederen av Islamsk Råd og en
Oslo-imam hadde reist til henholdsvis
Midtøsten og Pakistan for å rydde bort
misforståelser og dempe spenninger etter
trykkingen av Mohammed-karikaturene.
Han berømmet også imamen i Oslos sen-
tralmoske, som besøkte den jødiske syna-
gogen for å vise solidaritet etter at syna-
gogen var beskutt av ekstremister.

Muslimske ledere på besøk i IofCs hus i Oslo.

- Absolutte verdier som ærlighet, usel-
viskhet og kjærlighet er bygget inn i mus-
limsk etikk, fortsatte han. Gjennom å ta
fullt ansvar i samfunnet der de bor kan
muslimer bidra til å bygge bro over kløf-
ten av mistillit og frykt som truer fremti-
den for oss alle.

I et intervju som ble sendt i radiokanalen
P1 dagen igjennom den 7. desember,
understreket han hvor viktig det er at ima-
mene snakker norsk i sine prekener. Det
vil redusere mistenksomhet og frykt.
Oppfordringen ble plukket opp og forster-
ket i en pressemelding fra partileder
Dagfinn Høybråten i KrF, som hadde møtt
Sajid dagen før.

Han hadde også samtaler med arbeids- og
inkluderingsminister Bjarne Håkon
Hanssen og med tidligere statsminister
Kjell Magne Bondevik. Under en frokost
møtte han kirkeledere som arbeider for å
stimulere til interreligiøs dialog rundt i
landet.

Imam Sajid og hans kone Jamila kom
nylig hjem fra en reise til Indonesia,
Australia; New Zealand og Fiji. I
Indonesia, som har verdens største mus-
limske befolkning, talte han på Islamic
State University i Jakarta. Til The Jakarta
Post så han at moderate muslimer ”nå må
arbeide energisk for å styrke frihet, men-
neskeverd, rettferdighet og humanisme
dersom terrorismen skal overvinnes.”



Jeg vil oppheve skillet mellom ”oss” og
”dere” — for ”oss” eller ”vi” det er alle
som bor i Norge og er en del av vårt fel-
lesskap med plikter og ansvar.
Utenriksminister Jonas Gahr Støre talte i
World Islamic Mission moskeen.
Aftenposten 9/12 2006

Jeg tror kontakt med innvandrere, særlig i
ungdomsmiljøer og i større byer i Norge,
kan slå mest ut når det gjelder livsstil og i

moralske spørsmål. Et interessant eksem-
pel er den ferske undersøkelsen som tyder
på at kontakt med muslimske innvandrere
fører til at også etnisk norske ungdommer
bruker mindre alkohol.
Pål Ketil Botvar i Vårt Land 2/11 2006

Etter en 17-årig strid mellom Ukraina og
Polen har begge lands statssjefer gjenåp-
net en soldatkirkegård fra første verdens-
krig i byen Lvov i Vest-Ukraina. 2318
polske falne etter kampen om byen i 1918
ligger begravd der, og kirkegården gjaldt
som en av de siste hindringer på veien til
polsk-ukrainsk forsoning.
Neue Ziircher Zeitung nr. 146 2005

6 milliarder mennesker som blir til 9 mil-
liarder i 2050 trenger noen felles verdier
og språk, slik at vi kan kommunisere med
hverandre og respektere hverandre.
Sannsynligvis bør en del grunnleggende
begreper i det daglige politiske språket
endres. ...
Vi trenger et løft, en sammenheng, en
inspirasjon for å forme en fremtid.
Konserndirektør Truls Frogner
Aftenposten 6/6 2006

Ny Verden ønsker leserne |
en Gledelig Jul og
et Godt Nyttå

Ny film:
”Imamen og Pastoren”

n dokumentarfilm fra hjertet av
Nigeria - filmen om Imam

Muhammad Ashafa og pastor James
Wuye fra byen Kaduna - hadde verdens-
premiere i FNs hovedkvarter i New York
28.november. Området i det nordlige
Nigeria har lenge vært kjent for uforson-
lig hat og blodige opptøyer mellom krist-
ne og muslimer

De to hovedpersonene i filmen satset på
hat og vold og ledet militser i 1990-årene.
Nære slektninger av Imam Ashafa ble
drept. Pastoren mistet den ene hånden da
muslimer prøvde å drepe ham. Begge er
sterkt knyttet til sin religion. Pastor Wuye
er pinsevenn, og Imam Ashafa kaller seg
fundamentalist. Begge oppdaget i sin
egen religion betydningen av å tilgi og
elske sine fiender og har derfor snudd om.
Sammen leder de nå Interfaith Mediation
Centre i byen Kaduna i det nordlige
Nigeria.

170 diplomater, FN-ansatte og andre gjes-
ter overvar premieren. Nigerias faste
representant ved FN, ambassadør
Adekanye, beskriver Imam Ashafas og
pastor Wuyes innsats som 'mobilisering
for forsoning og gjenoppbygging på gras-
rota.' Filmen er produsert av far og sønn,
David og Alan Channer. David Channer,
som laget en rekke filmer for IofC
gjennom årene, rakk å få denne ferdig like
før han døde i september. Med i filmtea-
met var også Imad Karam, en ung muslim
fra Palestina.

Filmen er siden blitt vist i Parlamentet i
London, og pastor Wuye og Imam Ashafa
er blitt intervjuet på BBC World Service,
Al-Jazeeras engelske kanal og i andre
medier.

Filmen blir snart allment tilgjengelig i
DVD format. Den kan bestilles gjennom
Ny Verdens redaksjon.
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refleksjon, opprydding i eget liv, samfun-
nets og verdens behov, studentmiljøet,
strategi m.m. Gruppen brukte egne erfa-
ringer for å illustrere poengene.

Seminaret fant sted på 6. desember,
Finlands uavhengighetsdag. Da en student
minnet om datoen, brøt forsamlingen ut i
stormende applaus. Vyborg ligger i
Karelen som finnene måtte avstå til
Russland i 1939, en sak som fortsatt vek-
ker følelser i Finland. Akademiet har gjort
finsk språk obligatorisk for alle studen-
tene de to siste skoleårene. Det forteller at
holdningen til Finland endrer seg i positiv
retning.

Gruppen møtte ansatte ved Montrepos-
museet foruten ortodokse og luthers
kirkeledere i Vyborg. En rapport om :Ö
Nicolay er under oversettelse til russisk
og et TV program skal sendes etter nyttår.
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Malaysia og Indonesia ga meg et nytt per-
spektiv på islam og moderniteten. Det
gjorde inntrykk på meg som agnostiker at
folk ba fem ganger om dagen og diskuter-
te Koranen. Vi i AfL brukte hver morgen
en lang tid til stillhet. Etterpå delte vi våre
tanker med hverandre. Etter hvert åpnet
en åndelig verden seg for meg som jeg
med min rasjonalistiske og materialistiske
bakgrunn ikke kjente til. Vi besøkte også
Filippinene, det eneste katolske land i
Asia og tidligere spansk koloni.

Ettersom vi reiste fra land til land, fant
mange av de samme problemene. I hver
eneste by eller landsby hvor vi bodde, i
hver eneste skole vi besøkte, i hvert enes-
te møte med lokale ledere merket vi at
verdier og holdninger holder på å bli glo-
balisert. Det er en prosess med veldig
gjennomslagskraft. Mye av kraften kom-
mer fra menn og kvinner som har over-
vunnet likegyldighet og passivitet. De
arbeider for rettferdighet og fred, og de
har begynt med seg selv.

José Carlos Léon Vargas
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